
Forbedringer i MPS-5: 
 
Nyheder juni/juli 2007: 
 
Materialestyring forbedret: 
 
Materialestyringen er forbedret, så forslag nu ikke oprettes med hensyntagen til købskvanti. Dette 
gøres nu først, når indkøbet oprettes. Forbedringen fjerner en (sjælden) risiko for at komme til at 
købe for meget hjem midlertidigt af en vare. 
 
Oversigt over salgsordrer, der skal bekræftes om: 
For de af Jer, der bruger TT-Plan, og dermed kan finde på at planlægge ordrer om, vil der ved 
omplanlægningen ske det, at ordrer, der måske allerede er bekræftet til kunderne, bliver flyttet 
datomæssigt. 
 
Derfor vi udviklet en oversigt over salgsordrer, hvor kunderne bør få tilsendt en ny bekræftelse. 
Man kan direkte fra oversigten bekræfte alle eller udvalgte af ordrerne. 
 
MPS-5 viser både den tidligere bekræftede dato, og den dato, ordrerne nu bør bekræftes til.  
 
På ordrelinierne vises både den sidst bekræftede dato og den senest planlagte. 
 
Brugerdefinerede felter på lagerkortet: 
I erkendelse af, at mange har brug for ekstra datafelter på lagerkortene, har vi lavet en generel 
funktion, så I nu selv kan oprette og døbe op til 10 felter på lagerkortet i MPS-5. 
 
Dette kan I selv gøre uden behov for tilretningshjælp fra vores side. 
 
Bemærk dog, at hvis felterne skal bruges i udskrifter, kan i få behov for at få tilrettet de relevante 
udskrifter. 
 
Variantstyringen udbygget: 
Håndteringen af varianter i ét niveau er forbedret, sådan at man på salgsordrelinier direkte kan 
skrive både hovedvarenummeret og variantvalget i varenummerfeltet. 
 
I det hele taget er ”mono-variantstyringen” færdigudviklet, så man i MPS-5 meget nemt kan 
håndtere styklisterne for varer med varianter i ét niveau. 
 
Ovenstående ændrer ikke i vores variantstyring i et ubegrænset antal niveauer, der fortsat 
forefindes. 
 
Kvalitetssikring: 
MPS-5 er udvidet, sådan at omplanlægning af ordrer i TT-Plan nu bliver begrundet i årsagskoder. 
Man får dermed et statistisk grundlag for kunne opgøre, hvor mange ændringer i leverancer for 
kunderne, der skyldes f.eks. leverandørsvigt, egen manglende leveringsevne, kundens valg m.v. 
 
Automatisk reservation af produktionsordrer: 



Mange af Jer vil ikke ønske at gøre brug af muligheden for at simulere kostpriser ved at 
forkalkulere ved at ændre i styklisten på de enkelte produktionsordrer. 
 
Derfor er indført en systemparameter, så man kan vælge, at produktionsordrer straks – og 
automatisk – skal reserveres ved oprettelse. 
 
Dette hænger sammen med den nye facilitet, så C5 ved reservering beregner, hvilke råvarer, der 
mangler til ordren, og angiver, hvornår de kan være hjemme. TT-Plan kigger automatisk på disse 
oplysninger ved planlægning af en ordre. 
 
Tegningsstyringen forbedret: 
Tegningsstyringen – muligheden for at vedhæfte tegninger, billeder, dokumenter m.v. – er 
forbedret, så al dokumentation på en vare, nu automatisk føres med over på produktions-ordrer, når 
disse oprettes i MPS-5. Dokumentationen vises automatisk i Visual Production modulet. På hver 
produktionsordre kan man på hver operation se, om der er dokumentation tilknyttet, via et lille tjek-
felt på operationslinien. 
 
Styring af udearbejder forbedret: 
MPS-5 kan nu automask opgøre værdien af de udearbejder, man har i gang hos forskellige 
underleverandører. 
 
Ved igangsætning af et udearbejde, flyttes de tilknyttede varer fra hovedlageret til lager for 
underleverandøren (MPS-5 opretter automatisk en lokation med samme navn som hver 
underleverandør, man opretter i systemet). 
 
Når de forarbejdede varer kommer hjem fra leverandørerne, og udearbejdet færdigmeldes, flyttes 
varerne automatisk tilbage til hovedlokationen igen. 
 
 


